Demonstracao do Resultado
Orcamentario e Financeiro
do Exercicio de 2024
Periodo de 01/01/2024 a 16/12/2024



DEMONSTRACAO FINANCEIRA

*TRANSFERENCIAS RECEBIDAS (DUODECIMO);
*TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS (DEVOLUCAO).



Transferéncias Recebidas

Més

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Agosto (Devolucao)
Setembro

Outubro

Outubro (Devolucao)
Novembro

TOTAL

Dia
16
19
20
20
19
20

20
19
20
30
19
18
24
19

Valor

35.000,00
230.000,00
265.000,00
265.000,00
265.000,00
265.000,00

265.000,00
265.000,00
265.000,00
100.000,00
265.000,00
265.000,00
100.000,00
265.000,00

2.715.000,00



DEMONSTRAGCAO ORCAMENTARIA

*DESPESAS ORCADA, EMPENHADA,
LIQUIDADA E PAGA;



D. EMPENHADA | LIQUIDADA
ATUALIZADA

Obras e Instalacdes

Equipamentos e Material
Permanente
Contratacao por Tempo

Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas
ObrigacOes Patronais

Outras Despesas Variaveis
Diarias

Material de Consumo

Passagens e
Locomocao

Despesas com

804.117,21

375.000,00

15.000,00

1.448.000,00
157.000,00
5.000,00
25.000,00
37.000,00

42.480,00

668.223,76 668.223,76
231.567,10 99.500,60
0,00 0,00

1.237.308,46 1.237.308,46

129.532,12 129.532,12
0,00 0,00
16.910,00 16.910,00
34.007,62 18.850,62
42.456,42 42.456,42

668.223,76

99.500,60

0,00

1.237.308,46
128.216,60
0,00
16.860,00
18.850,62

42.456,42



D. EMPENHADA | LIQUIDADA
ATUALIZADA

Servicos de Terceiros - Pessoa 10.000,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00
Fisica

Servicos de Terceiros - Pessoa 177.000,00 172.598,62 171.293,29 171.293,29
Juridica

Servicos de Tecnologia da 72.000,00 69.431,11 63.323,12 63.323,12
Informacao

Auxilio Alimentacao 80.520,00 80.230,50 80.230,50 80.230,50
Obrigacdes Tributarias e 2.000,00 1.920,00 1.920,00 1.920,00

Contributivas

TOTAL 3.250.117,21  2.693.785,71 2.539.148,89 2.537.783,37



Despesa com Pessoal

12 Quadrimestre 2,34%

22 Quadrimestre 2,20%



Obrigado pela atencao.

Marco Antonio Correa Monteiro
Presidente do Poder Legislativo
de Arrolo dos Ratos Exercicio de 2024.



	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

