



The background features the coat of arms of Arroio dos Ratos. It consists of a shield divided into four quadrants. The top-left quadrant is green with a yellow cart carrying a large sack. The top-right quadrant is purple with a golden lion. The bottom-left quadrant is yellow with a blue gear. The bottom-right quadrant is red with a white rose. Above the shield is a castle with four towers. A banner at the bottom reads "ARROIO DOS RATOS". The date "28/12" is on the left side of the banner, and "1964" is on the right side.

# Demonstração do Resultado Orçamentário e Financeiro do Exercício de 2024

Período de 01/01/2024 a 16/12/2024

# **DEMONSTRAÇÃO FINANCEIRA**

- TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS (DUODÉCIMO);
- TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS (DEVOLUÇÃO).

Transferências Recebidas		
Mês	Dia	Valor
Janeiro	16	35.000,00
	19	230.000,00
Fevereiro	20	265.000,00
Março	20	265.000,00
Abril	19	265.000,00
Maio	20	265.000,00
Junho	20	265.000,00
Julho	19	265.000,00
Agosto	20	265.000,00
Agosto (Devolução)	30	100.000,00
Setembro	19	265.000,00
Outubro	18	265.000,00
Outubro (Devolução)	24	100.000,00
Novembro	19	265.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>2.715.000,00</b>

# DEMONSTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- DESPESAS ORÇADA, EMPENHADA,  
LIQUIDADA E PAGA;

28/12

1964

ARROIO DOS RATOS

DESPESA	D. ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	PAGA
Obras e Instalações	804.117,21	668.223,76	668.223,76	668.223,76
Equipamentos e Material Permanente	375.000,00	231.567,10	99.500,60	99.500,60
Contratação por Tempo Determinado	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas	1.448.000,00	1.237.308,46	1.237.308,46	1.237.308,46
Obrigações Patronais	157.000,00	129.532,12	129.532,12	128.216,60
Outras Despesas Variáveis	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Diárias	25.000,00	16.910,00	16.910,00	16.860,00
Material de Consumo	37.000,00	34.007,62	18.850,62	18.850,62
Passagens e Despesas com Locomoção	42.480,00	42.456,42	42.456,42	42.456,42

DESPESA	D. ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	PAGA
Serviços de Terceiros - Pessoa Física	10.000,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	177.000,00	172.598,62	171.293,29	171.293,29
Serviços de Tecnologia da Informação	72.000,00	69.431,11	63.323,12	63.323,12
Auxílio Alimentação	80.520,00	80.230,50	80.230,50	80.230,50
Obrigações Tributárias e Contributivas	2.000,00	1.920,00	1.920,00	1.920,00
<b>TOTAL</b>	<b>3.250.117,21</b>	<b>2.693.785,71</b>	<b>2.539.148,89</b>	<b>2.537.783,37</b>

## Despesa com Pessoal

1º Quadrimestre	2,34%
2º Quadrimestre	2,20%

Obrigado pela atenção.

**Marco Antonio Correa Monteiro  
Presidente do Poder Legislativo  
de Arroio dos Ratos Exercício de 2024.**